
Papildinājums tranzita preču sarakstā,
kuras atļauts novietot privātās no-
liktavās.

Papildinājums par preču uzglabāšanas
maksas aprēķināšanu muitas iestādēs.

Lēmums par vācu bērnu dārzu atvēršanu
Jelgavā.

Rīkojums par vienkārša darba strādnieka
vidējo dienas algu slimo kasu dalīb-
nieku atsvabināšanai no iemaksām.

Rīkojums par vienkārša strādnieka vidējo
dienas algu pabalstu un pensiju
aprēķināšanai nelaimes un arodu
slimību gadījumos.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

1930. g. 15. decembrī.
Tautas labklājības ministris

V. Rubuls.
Rīkojums

par vienkārša darba strādnieka vidējo
dienas algu slimo kasu dalībnieku

atsvabināšanai no iemaksām.
Pamatojoties uz ,.Noteikumu par slimo

kasēm" 66. pantu, Tautas labklājības
ministrija nosaka, ka ,,Valdības Vēstneša"
1926. g. 5. janvāfa 3. numurā izsludinā-
tais rīkojums par vienkārša darba strād-
nieka vidējo dienas algu kases dalībnieka
atsvabināšanai no iemaksām (N° 12765,
1925. g. 30. decembrī) paliek spēkā līdz
š. g. 31. decembrim.

Rīgā, 1930. g. 15. decembri. N° 10544.

Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Sociālās apdrošināšanas nodaļas
vadītājs H. Liepiņš.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.

1924. gada „Valdības Vēstneša" 48. numurā izsludināto taksi par pasta paku
piegādāšanu Rīgā adresātiem mājās grozīt un noteikt sekosi:

Līdz žim pastāvošā takse

I.
Ja vienā reizē adresātam piegādā tikai

vienu paku:
1) līdz 2 kg smagu 20 sant.

2) virs 2 kg līdz 5 kg smagu 40 ,,
3) „ 5 „ „ 10 „ „ 60 „
4) „ 10 „ „ 20 „ ,, 100 „

II.
ja vienā reizē adresātam piegādā

vairāk paku:
1) līdz 2 kg smagu 15 sant.
2) virs 2 kg līdz 5 kg smagu 30 ,,
3) ,, 5 ,, ,, 10 „ ,, 40 „
4) „ 10 „ „ 20 „ ,. 75 „

Pīezīmes:
1) Pasta paku piegādāšana Rīgā adresā-

tiem mājās ir obligātoriska rajonā, kuru
ieslēdz robežas: Daugava—Hanzas—
Rēveles—Stabu—Ērgļu—Avotu—Lāč-
plēša ielas—Daugava; ārpus šī rajona
paku saņemšanas kārtība paliek līdz-
šinējā.

2) Noteiktā rajona robežās mājās ne-
piegādā tikai bezmaksas (dienesta),
apcietināto un kareivju (ne virsnieku)
pakas un pakas, kuru adresāti iesniedz
Rīgas pasta kantora priekšniekam
rakstisku paziņojumu, ka savas pakas
vēlas saņemt tieši pasta kantori.

3) Pakas piegādāšanas maksa jāsamaksā
adresātam.

Grozītā takse

Noteiktā rajona robežās par katru
mājās piegādātu un izsniegtu iekšzemes
vai ārzemes pasta paku adresātam jā-
maksā 50 sant. neatkarīgi no pakas
svara.

Piezīmes:
1) Pasta paku piegādāšana Rīgā adresā-

tiem mājās ir obligātoriska rajonā, kuru
ieslēdz robežas: Daugava—Hanzas—
Valdemāra—Rēveles—Ērgļu—Helēnes—
Rumpmuižas—Valmieras ielas—dzelz-
ceļš—Daugava.

2) Noteiktā rajona robežās mājās ne-
piegādā tikai bezmaksas (dienesta),
apcietināto personu un kareivju pakas
un pakas, kuru adresāti iesniedz Rīgas
galvenā pasta priekšniekam rakstisku
paziņojumu, ka savas pakas vēlas
saņemt tieši pasta kantorī.

3) Pakas piegādāšanas maksa jāsamaksā
adresātam.

Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1930. g. 11. decembrī. jN» E 3.
Direktors A. Auziņš.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Rīkojums Nr. 273
1930. g. 10. decembri.

Papildinājums sarakstā ,,Tranzita
preces, kuras atļauts novietot privātās
noliktavās" (rīk. JMsjVg 140, 217, 219,
270/28. g., 278 un 313/29. g. un

194/30. g.).
Sarakstu ,,Tranzita preces, kufas atļauts

uzglabāt privātās noliktavās" papildināt
ar šādām precēm:
Tarifa' panti,

punkti Preces nosaukums
un burti

6. 1 Bumbieri, svaigi.
Šis rīkojums spēkā no izsludināšanas

dienas līdz 1931. g. 1. maijam.
Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E Dundurs.

Rīkojums Nr. 274
1930. g. 15. decembri.

Papildinājums noteikumos, preču uz-
glabāšanas maksas aprēķināšanas un
nomaksas kārtība muitas iestādēs
(rīk. No62/25.. 114/25., 139/25., 212/26.,

277/28., 27 '30. un 55/30. g.).'
Rīkojuma Ne 62 25. g. 8. p. papildināt

ar šādu piezīmi:
8- P
Piezīme. Ja muita konstatē, ka šini

(8.) pantā minētās preces caur glabā-
šanu zaudē savu vērtību, tad muita
tās var pārdot arī pirms 1 gada no-
tecēšanas, bet ne ātrāk kā pēc
6 mēnešiem, skaitot no preces pār-
ņemšanas muitas pārziņā.
Finanču ministra b. J. Bokalders.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs.

Apstiprinu.

1930. g. 15. decembri.
Tautas labklājības ministris

V.Rubuls.

Rīkojums
par vienkārša strādnieka vidējo dienas
algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai
nelaimes un arodu slimību gadījumos.
Pamatojoties uz ,, Likuma par algotu

darbinieku nodrošināšanu nelaimes un
arodu slimību gadījumos" 6. un 23. pantu,
Tautas labklājības ministrija nosaka, ka
..Valdības Vēstneša" 1927. g. 1. decembra
270. numurā publicētais rīkojums par
vienkārša strādnieka vidējo dienas algu
pabalstu un pensiju aprēķināšanai nelaimes
un arodu slimību gadījumos paliek spēkā
līdz 1930. g. 31. decembrim.

Rīgā, 1930. g. 15. decembrī. N° 10545.
Darba aizsardzības departamenta

direktors Fr. Roze.
Sociālās apdrošināšanas nodaļas

vadītājs H. Liepiņš

Lēmums JVq C. 2623
1930. g. 8. decembrī.

Pamatojoties uz noteikumu par privātām
mācības iestādēm 1. pantu un saskaņā
ar attiecīgiem apstiprinātiem bērnu dārzu
statūtiem, atļauju Katrinei Dornheims
(Katharina v. Dornheim) jaunkundzei sā-
kot ar 1930. g. 1. decembri atvērt Jel-
gavā vācu bērnu dārzu ar nosaukumu:
Katrines Dornheims privātais vācu bērnu
dārzs. Privater deutscher Kindergarten
Katharina v. Dornheim.

Izglītības ministris E. Ziemelis.
Vācu izglītības pārvaldes priekšnieks

VVachtsmuth.
Vācu skolu nodaļas vadītājs Radecki.

Apstiprinu.

Rīgā, 1930. g. 11. decembrī.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš

Valdības iestāžu paziņojumi

Visam valsts un pašvaldības
iestādēm.

Valsts statistiskā pārvalde ar šo paziņo,
ka viņas izdevumā pēc iepriekšējo gadu
parauga ir, iznācis ,,Valsts Adrešu
Kalendārs 1931. gadam". Iestādēm,
kuras atrodas ārpus Rīgas, statistiskā
pārvalde adrešu kalendāru izsūta pret
iepriekšēju samaksu (iesūtot naudu pa
pastu). Kalendāra cena Ls 10,—.

Valsts statistiskā pārvalde.

Meklējamo personu saraksts JVs 502.
34094. Brozgailis, Pinchuss Morducha d.,

Latv. pav., dzim. 15. II 1909. g. Pildas pag. —
Politiskās pārvaldes pr-ka r. Ns 115867 no 28. XI
30. — Apv. pēc Sodu I. 102. p. — Nogādāt Poli-
tiskās pārv. Rēzeknes raj. pārzina rīcībā.

34095. Biezais, Emīlija Jāņa m., dz. 30. Vili
1899. g., bij. Krievijas pav. — Krim. polic. pār-
valdes Rīgas raj. pārziņa r. no 1. XII 30. — Ap-
vainota zādzībā. — Apcietināt.

34096. Burkas, Jurģis Incas d., dzim. 23. IV
1900. g., Lietav. pav. — Pazinot dzīves vietu Rīgas

apr. 4. iec. miert. pēc r. Ns l' l27 no 4. XII 30. —
Apv. pēc S. I. 262/1. p.

34097. Bičkovskis, Vladislavs, dzim. 11. VI
1887. g. Ludzā, Latvijas pav. — Krim. polic.
pārv. Rīgas raj. pārz. r. no 28. XI 30. — Apv.
zādzībā. — Apcietināt.

34098. Borks-Putniņš, Jēkabs, dzim. 1888. g.,
Latvijas pav. — Paziņot dzīves vietu Rīgas
2. iec. miert. pēc x. Ns 19 no 19. X\ 30. — Apv.
pēc S. 1. 591. p. I. d.

34099. Beķers, ArvīdsJura d., dz. 20. X 1909.g.
— Pazinot dzīves vietu Rīgas apr. 4. iec. miert.
pēc r. Ns 1713 no 21. XI 30. — Apv. pēc S. 1. —

34100. Baumanis, Ernests Kriša d., dzim.
13. XII 1911. g., Rudbāržu pag., Latvijas pav. —
Pazinot dzīves vietu Liepājas 1. iec. miert. pēc r.
Ne 662 no 29. XI 30. — Apv. pēc S. I. 581. p. 1. d.

34101. Celmiņš, Johans-Ootfrīds-Teodors, dz.
21. XI 1872. g.* Rīgā. — Paziņot dzīves vietu
Rīgas 4. iec. miert. pēc r. Ns 2118 no 21. XI 30. —
Apv. pēc S. I. 276. p. 1. d. 284. p.

34102. Eks, Eduards Kārļa d., dzim. 20. VI
1911. g., Rīgā. — Paziņot dzīves vietu Krim. pol.
pārv. Rīgas raj. pārz. p'ēc r. no 28. XI 30. — Apv.
piesavināšanā.

34103. Eidiņš, Kristaps-Fricis-Emils Jēkaba d.,
dz. 9. XII 1904.'g. Liepājā. — Pazinot dzīves vietu

Liepājas I iec. miert. pec r. Ne373 no 29. XI 30. —
Apv. pēc Š. 1. 469. p. 1. d. 475. p.

34104. Fersters, Mārtiņš Ernesta d., dz.
15. IV 1888. g. Apriķu pag., pied. turpat. —
Pazinot dzīves vietu Kuldīgas iec. miert. pēc r.
Ns 859 no 1. XII 30. — Apv. pēc S. I. 51., 581. p.
1. d.

34105. Gailīts, Fēlikss Friča d., dz. 27. III
1902. g. Rīgā. '— Krim. polic. pārv. Rīgas raj.
pārz. r. no 27. XI 30. — Apv. krāpšanā. — Ap-
cietināt.

34106. Germanovs, Makars Andreja d., dz
1. IV 1912. g., pied. pie Atašienes pag. — Krustpils

iec. miert. raksts Ns 1017 no 10. XI 30. — Apv.
pēc S. 1. 581. p. — Nogādāt meklētājam.

34107. Grišents, Jāzeps, dz. 2. II! 1878. g.,
pied> pie Zvirgzdienes pag. — Pazinot dzīves vietu
Rīgas 1. iec. miert. pēc r. Ns 1700 no 25. XI 30. -
Apv. pēc S. 1. 276. p. 1. d.

34108. Krontals, Kārlis Kriša d., 17 g. v. —
Nepilngadīgo zemkop. un amatniec. kolonijas
Irlavā dir. raksts JVs 1178 no 2. XII 30. — Nav at-
griezies kolonijā. — Apcietināt.

34109. Kneize, Aleksandrs Antona un Solo-
mijas d., dz. 2. IV 1910. g. Rīgā, Latvijas pav. —
Krim. polic. pārv. Rīgas raj. pārz. r. no 1. XII 30.
— Apv. zādzībā. — Apcietināt.

34110. Kondratjevs, Vera, dz. 8. IV 1914. g.,
Latvijas pav. — Pazinot dzīves vietu Rīgas 12. iec.
miert. pēc r. As 2273 no 27. XI 30. — Apv. pēc S. 1.
262. p. 1. d., 286. p.

34111. Krastiņš, Edgars Jāņa d., dz. 1906. g.
6. V Rīgā. — Pazinot dzīves vietu Valkas apr.
4. iec. miert. pēc r. JVs 136 no 27. XI 30. — Apv.
pēc S. 1. 581. p. I. d.

34112. Laks, Jēkabs, dz. 22. J 1900. g., pied
pie Daugavpils. — Daugavpils 2. iec. miert. r.
.Ns 1438 no 1. XII 30. — Apv. pēc S. I. 607/1. p.
— Nogādāt meklētāja rīcībā.

34113. Linķis, Līze, dz. 3. XI 1906. g. Kuldīgā.
— Pazinot dzīves vietu Rīgas V iec. miert. pēc
r. Ns 1697 no 27. XI 30. — Apv. pēc S. I. 263. p.
2. pkt. un 274. p. 1. pkt.

34114. Medinskis, Kārlis Jāzepa d., dz.
19. IV 1903. g. Kuldīgā. — Pazinot dzīves vietu
Rīgas 7, iec. miert. pCc r. Ns 2103 no 3. XII 30. —
Apv. pēc S. I. 607/2. p. 1. d.

34115. Pilka, Pēteris, dz. 1905. g. — Paziņot
dzīves vietu Rīgas 12. iec. miert. pēc r. Ns 2295 no
27. XI 30. — Apv. pēc S. I. 469. p. 1. d.

34116. Morkunass, Stass Juozasa d., dz.
1907. g., Lietavas pav. — Paziņot dzīves vietu
Jelgavas apr. miert. pēc r. Ns 1853 no 29. XI 30. —
Apv. pēc S. I. 532. p. 3. pkt.

34117. Rudzīts, Jānis Dāvā d., dz. 4. VI
1900. g. Siguldas pag. — Paziņot dzīves vietu
Krim. polic. pārv. Rīgas raj. pārz. pēc r. no I. XII
30. — Apv. piesavināšanā.

34118. Rieksts, Nikolajs Jura d\, 38 g. v.,
Latvijas pav. — Pazinot dzīves vietu Rīgas 4. iec.
miert. pēc r. Ns 1243" no 24. XI 30. — Apv. pēc
S. I. 574. p. 1. d.

34119. Suss, dz. Driksna, Marta Jura m., dz.
11. XII 1893. g., pied. pie Kalupes pag. — Pa-
zinot dzīves vietu Daugavpils 4. iec. miert. pēc
r. 'Ns 109 no 29. XI 30. — Apv. pēc Akc. I. 32. p.

34120. Sušs, dz. Driksna, Marta Jura m., dz.
11. XII Ij893. g., pied. pie Kalupes pag. — Paziņot
dzīves vietu Daugavpils 4. iec. miert. pēc r.
Ns 105 no 29. XI 30. — Apv. pēc Akc. 1. 36. p.

34121. Sudakovs, Vladimirs, dz. 20. VII
1910. g. Rīgā, bij. Krievijas pav. — Paziņot dzīves
vietu Rīgas XI iec. miert. pēc r. Ns 1941 'no 2. XII
30. — Apv. pēc Akc. I. 36. p.

34122. Zass, Marija Andreja m., dz. 25. VI
1903. g., bij, Kriev. pav. — Paziņot dzīves vietu
Kuldīgas iec. miert. pēc r. Nš859 no 1. XII 30. —
Apv. pēc S. I. 51., 581. p. 1. d.

34123. Sirotkins, Filimons Nikifora d., dz.
28. XI 1910. g., Latvijas pav. — Paziņot dzīves
vietu Grīvas iec. miert. pēc r. Ns 406 no 30. XI 30.
— Apv. pēc S. I. 51. p. 262. p. 2. d. :

34124. Sondors, Pēters-Voldis, dzim. 2. VIII
1910. g., Vīpes pag. — Pazinot dzīves vietu Rīgas
X iec. miert. pēc r. Ns 2390 'no 1. X11 30. — Apv.
pēc S. 1. 574. p. 1. d.

34125. Selivanovs, Aleksejs, dz. 1908. g. —
Paziņot dzīves vietu Rīgas 10. iec. miert. pēc r.
Ns 2435 no 1. XII 30. — Apv. pēc S. 1. 276. p.

34126. Šmits, Jānis-Jochans, dz. 10. 1 1904. g.
— Rīgas 1. iec. izmekl. tiesn. r. Ns2864 no 27. XI 30
— Apv. pēc S. 1. 440. p. — Apcietināt.

34127. Soboļevs, Broņislavs Staņislava d.,
dz. 8. V\ 1909. g. Daugavpilī. — R'īgas 8. iec.
miert. r. Ns 1456 no 25. XI 30. — Apv. pēc S. I.
51. p. 607/2. p. 1. pkt. — Novest meklētāja
kamerā.

34128. Skujinš, Anna-Aina Juliusa m., dzim.
Vilks, dz. 3. VI i' 1900. g. — Pazinot dzīves vietu
Rīgas 10. iec. miert. pēc r. Ns2000 no 19. XI 30. —
Apv. pēc S. I. 581. p. 1. d.

34129. Skanis, Vilis Jēkaba d., dzim. 1907. g.
Vircavas pag. — Pazinot dzīves vietu Rīgas
10. iec. miert. pēc r. Ns 21*82 no 21. X! 30. — Apv.
pēc S. I. 574. p. 1. d.

34130. Tīliņs, Nikolajs, dz. 1902. g. Latvijas
pav. — Paziņot dzīves vietu Jelgavas pils. iec.
miert. pēc r. Ns 2914 no 29. XI 30. — Apv. pēc
S. I. 574. p.

34131. Trikočenoks, Vladimirs, dzim. 1902. g-
— "Paziņot dzīves vietu Krim. pol. pārv. Rīgas raj-
pārz. pēc r. no 28. XI 30. — Apv. piesavināšanā.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
»/2 gadu .... 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— 1/2 gadu .... 10,—
l , 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,12 numuru. ' . . .—.10

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām
rindiņām. Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu . ,
(par obligāt. sludiņ.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80

Latvijas valdības JgjjjL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot s^S^^^H^Wdf^

svētdienas
un dienas

Redakcija:
C^SSJB^^^

Kantor
is un ekspedīcija :

Rīgā, pilī N° 2. Tālrunis 20032 ^ļ^^^^^S^^ Rigā, pili *6 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 W*^ Atvērts no nulksten 9—3



34132. Teikmanis, Jānis, dz. 15. I 1912. g.,
Latvijas pav. — Paziņot dzīves vietu Rīgas
14. iec. miert. pēc r. Ns 1944 no 29. X 30. — Apv.
pēc S. i. 591. p. 1. d.

34133. Tumaševičs, Jānis Rozālijas d., dz.
1891. g., pied. pie Dagdas pag. — Krāslavas 2. iec.
miert. r. Ns 584 no 18. XI 30. — Apv. pēc S. I.
581. p. 4. d.. — Pieprasīt ķīlas iemaksu Ls 100,
neiemaksāšanas gadījumā ' apcietināt, ieskaitot
mekl. rīcībā.

34134. Tomkuss, Gngorījs, dz. 13. IV 1909. g.
— Pazinot dzīves vietu Rīgas 14. iec. miert.
pēc r. NŠ 2068 no 29. XI 30. — Apv. pēc S. I.
284. p., 274. p. 1. d.

34135. Vanags, Jēkabs Pētera d., dz. 1889. g.
Balvu pag. — Pazinot dzīves vietu Valkas apr.
3. iec. miert. pēc r. JVs 1261 no 29. XI 30. — Apv.
pēc S. I. 581. p. 1. d.

34136. Virbulis, Pēteris Jura d., dz. 1892. g.,
pied. pie Rubenes pag. — Jaunlatgales iec. miert.
r. Ns 183 no 29. XI 30. — Apv. pēc S. 1. 574. p. 1. d.
— Pieprasīt drošības naudu Ls 150 neiemaksā-
šanas gadījumā apcietināt, iesk. mekl. rīcībā.

34137. Vanags, Kārlis Annas d„ dz. 10. XII
1898. g. Cēsīs. — Cēsu apr. I iec. miert. r. Ns 6039
no 2. XII 30. — Apv. pēc S. I. 574. p. 1. d. — No-
gādāt meklētāja rīcībā.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tifentāls.

Darbvedis Lakševics.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīgas ostas valde,
lai novērstu varbūtējus nelaimes gadīju-
mus, aizrāda, ka pa Daugavu visā ostas
rajonā tiks uzturēts ceļš peldošo līdzekļu
kustībai.

Peldošu līdzekļu satiksmes ceļš pār
Ķīšezeru apzīmēts ar stoderiem, pa kuru
vienīgi atļauta braukšana.

Rīgas ostas priekšnieks H. Keire.
Darbvedis J. Burga.

Nedējas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām
slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1930. gada 8. līdz
15. decembrim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem:

«—c p

Slimības nosaukums Iš
c? ^
c/>

Typhus abdom Vēdera tifs ... 17
Paratyphus Paratifs .... 4
Febris exanth Izsituma tifs . . —
Febris recurrens .... Atgulās drudzis . —
Malaria Purva drudzis . —
Variola et variolois. . Bakas —
Morbilli Masalas .... 8
Scarlatina Šarlaks 27
Tussis convulsiva.... Garais klepus . 5
Diphter. vēra Difterits .... 21
Cholera asiatica .... Āzijas koliera . —
Ervsipelas, Roze 2
Parotitis epidemica . . . Cūciņa .... 1
Dvsenteria Asinssērga ... —
Mening. cerebrospin. epid. Epidēmiskais gal-

vas un mugur-
kaula smadzeņu
plēves iekaisums 2

Poliomvelitis ant. ac. . . Bērnu trieka . . 1
Anthrax Liesas sērga . . —
Tubercul. pulm Plaušu dilonis . 1
Trachoma Trachoms ... 11
Scorbutus Skorbuts.... —
Influenca Influenca ... 29
Encephalitis letharg. . . Miega slimība . —
Lepra Spitālība. ... —
Febris puerperalis. . . Nedē|nieču drudzis . —
Tetanus Sastinguma krampji —

Iedzīvotāju kustība Rīgā.
Pēc Rīgas pilsētas statistiskā biroja

ziņām 1930. gada novembra mēnesī reģi-
strēti (iekavās atzīmēti skaitļi par ie-
priekšējo mēnesi).

Dzimuši Miruši Dzimstības
(ieskaitot nedzīvi dzim.) pārsvars

Latvieši . . 236 (291) 254 (271) —18 (+ 20)
Vācieši ... 36 (45) 66 (42) —30 (+ 3)
Krievi ... 49 (69) 46 (37) -j- 3 (+ 32)
Žīdi ....52 (50) 40 (49) +12 (+ 1)
Poļi un leiši. 36 (22) 23 (24) +13 (— 2)
Citi . . . . 10 (15) 13 (16) — 3 (— 1)

Kopā . 419 (492) 442 (439) —23 (+ 53)

Svarīgākie nāves cēloņi: tuberku-
loze 70 (64), organiska sirdskaite un

pārējās asinsriņķošanas orgānu slimības
60 (73), vēzis 56 (55), asiņu izplūdums
galvas kausa dobumā 29 (25), vecuma
nespēks 38 (44), elpojamo orgānu slimības,
neieskaitot tuberkulozi 49 (49), nieru
slimības 6 (4), vēdera tifs 7 (6), paratifs
0 (0), izsituma tifs 0 (0), difterija 0 (0),
asinssērga 0 (0), roze 5 (1), masalas 0 (0),
garais klepus 0 (0), influenca 0 (0), šar-
laks 0 (0), smadzeņu plēves iekaisumi 1 (5),
nedabiskā nāve 15 (!7), pašnāvības 11 (14).

Noslēgtas laulības 345 (388), to skaitā
no garīdzniekiem 261 (326).

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. miertiesnesis saskaņā ar
savu 1930. g. 29. novemb ra
lēmumu un pamatodamās uz
Civ. proc. lik. 1401. p. un Civ.
lik. X sēj. 1239. p. ' paziņo, ka
pēc 1929. g. 9. februārī mirušās
Franusias Rudzīrs ir palicis man-
tojums, kas atrodas Ludzas apr.

Kārsavas pag. Daguševas sādžā
un sastāv no kopīpašuma tiesī-
bām ',7 ideālā (domātā) daļā no
viensētas Ns 13, platībā 12 ha
ar ēkām uz tās, kādēļ uzaicina
visus, kam būtu uz šomantojumu
vai sakarā ar to, kādas tiesības,
pieteikt tās augšminētam mier-
tiesnesim triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Kārsavā, 1930. g. 4. decembrī.
22887o Ns 992/30.

Miertiesneša v. (paraksts).

RĪGA.
Pēc pilsētas statistiskā biroja ziņām
š. g. novembra mēnesi Rīgā saslimuši ar
lipīgām slimībām (iekavās skaitļi par
oktobri):

Vēdera tifs 40 (44), paratifs 5 (17),
izsituma tifs 1 (0), šarlaks 56 (58), difte-
rits 58 (47), roze 21 (26), poliomvelitis
(bērnu trieka) 2 (7), influenca 66 (8).

Māksla.
Nacionāla opera. Ceturtdien. 18. decembri,

3 balleti: ,,U g u n s p u t n s", ,,Armidas
paviljons" un ,.Arragonas ehota".
Piedalās Aleksandra Feodorova, Natālija Cvei-
bergs un viss ballets. Diriģents Otto Kāris. —
Piektdien, 19. decembrī, Umberto Valda r-
nini atvadīšanās izrāde ,,Toska ". Valdar-
nini — Kavaradosi. Diriģents Otto Karls. Pēc
izrādes Valdarnini koncerts. Cenas stipri paze-
minātas. — Sestdien, 20. decembrī, ,,Lakmē".
Diriģents prof. Georgs Snēfogts. — Svētdien,
21. decembrī, pulksten 2 dienā ballets ,,B u rvj u
zirdziņ š". Pulksten 7.33 vakarā „Š v an da —
dūdu spēlmanis".

Nacionālās operas ziemas svētku repertuārs.
I svētkos, ceturtdien, 25. decembrī, pulksten 2
di nā ,,Traviata ". Pulksten 7.30 vakarā
,,Švanda — dūdu spēlmanis". —
II svētkos, piektdien, 26. decembrī, pulksten 2
dienā 3 balleti: ,,U g un sp u t n s", .,Armidas
paviljons" an ,,Arragonas ehota".
Pulksten 7.30 vakarā „Lakmē". — III svēt-
kos, sestdien, 27. decembrī, pulksten 2 dienā
ballets ,,Burvju zirdziņš". Pulksten 7.30
vakarā ,,Karmen ". — Svētdien. 28. decembrī,
pulksten 2 dienā ,,S prīdi t i s". Pulksten 7.30
vakarā ,,Š va n d a dūdu spēlmanis".
26., 27. un 23. decembri dienas izrādē katrs
pieaudzis var ņemt vienu bērnu par brīvu līdz
un divi bērni var nākt uz vienu biļeti. —Otrdien,
39. decembrī, ,,Džonnijs uzspēlē". —
1931. gada 1. janvārī, pulksten 2 dienā „Ap-
burtā princese". Pulksten 7.30 vakarā
,,Š v a n d a — dūdu spēlmani s".

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 18. decembrī,
pīkst. 5 pēc pusdienas karavīriem jautrā komēdija
,,Pirmās šķiras viesnīcā". — Piekt-
dien. 19. decembri, pulksten 7.30 vakarā tautas
izrādē J. Akuratera komēdija ..Mīlestības
zeme". — Sestdien, 20. decembrī, pulksten 7.30
vakarā Lilijas Štengeles viesizrādē par tautas
izrāžu cenām pirmo reizi šinī sezonā M. Len-
sieļa komēdija ,,Nakts serenād e".

Dailes teātris. Ceturtdien, 18. decembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā ,.Ojārs". Piektdien ,
19. decembrī, pulksten 7.30 vakarā „Amors
uz drednauta". — Sestdien, 20. decembrī ,
pulksten 7.30 vakarā prof. Paula Z a k s a vies-
izrādē 106. reizi ,,Trejmei t i ņaš". — Svēt-
dien, 21. decembrī, pulksten 2 dimā ,,Lazika
vētrainā dzīve". Pulksten 7.30 vakarā
J. Raiņa traģēdija ,,Indulis un Ārija".

KURSI
Rīgas biržā 1930. gada 18 decembrī.

Devīzes:
1 Amerikas, doliars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,18—25,23

100 Francijas franku 20,33—20,48
100 Beļģijas beigu 72,25—72,80
100 Šveices franku 100,40—101,15
100 Itālijas liru 27,09-27,30
100 Zviedrijas kronu 139 05—139,75
100 Norvēģijas kronu .... 138,55—139,25
100 Dānijas kronu 138,55—139,25
100 Austrijas šiliņu 72,85—73,55
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,60—20965
100 Vācijas marku '. 123,50—124,15
100 Somijas marku 12,97—13,09
100 Igaunijas kronu 137,85—138,55
100 Polijas zlotu 57 ,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts I kg 3425—3445
Sudrabs I kg 50—58

Vērtspapīri:
.5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6°/n Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% HipotēKii bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Literatūra.
J. Mednieks Cāpiņu cilts. Lauku komē-

dija četros cēlienos (6 ainās). (J. Janševska
romāna ,,Dzimtene" fragmenta autorizēts izde-
vums.) Rīgā, 1930. Grāmatrūpn. A-S Golts
un Jurjans izdevums.

Ekonomists. Tautsaimniecība un
technika. Ns 24. — 1930. g. Finanču
ministrijas izdevums.

Atpūta. Ns 320. — 1930. g. 19. -decembrī.
(Ziemas svētku numurs.) 30 sant.

, ,

(Tiesu
sludinājumi.i J

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civillikumu kop.36. p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Augusts Ādama d.
Noriņš un Anna Reiņa m. Grecis
(Gretc) noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Rīgas notāra V. Lī-
vena, 1930. g. 17. novembrī, reģ.
Ns 23632, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēdzamo laulību, ir
atcēlusi Vietējo Civillikumu 79.un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ns 6698.

Rīgā, 1930. g. 12. decembrī.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
23601 v Sekr. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop.36.p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Berels Lipsons un Rocha-
Leja Lipsons, dzim. Steinveis,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra V. Kanska
1930. g. 3. novembrī, reģistra
Ns 10459, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ns 6667.

Rīgā, 1930. g. 12. decembri.
Priekšsēd. b. v. A.. Blūmentāls.
23602v Sekr. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas i. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Jankelis Aizika d. Rabi-
novičs un Paja-Rivka Ābrama m.
Rabinovičs, dzim. Vasermanis,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra B. Zem-
gala, 1930. g. 14. novembrī, reģ.
Ns 31178, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir atcē-
luši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību. L. Ns 6658.

Rīgā, 1930. g. 12. decembrī.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
23604v Sekr.. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Zalmans Gabrieļa d.
Treivass un Genija Zelika m.
Treivass, dzim: Akodes, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra B. Zemgaļa, 1930. g.
17. novembri, reģistra Ns 31264,
ar kūru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Viet.
civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 12. decembrī.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekr. v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Fricis-Voldemārs-Jēkabs
Vilhelma-Voldemāra d. Hekers
(Hācker) un Eilene-Luize Villema
m. Vestenbergs (VVestenberg) no-
slēguši priekšlaulības līgumu pie
Rīgas notāra V. Livena, 1930. g.
17. novembrī, reģistra Ns 23685,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēdzamo laulību, ir atcēluši
Vietējo civillikumu 79. un turpm.
p. paredzēto laulāto mantas
kopību. L. Ns 6668.

Rīgā, 1930. g. 12. decembrī.
Priekšsēd. b. v.A. Blūmentāls.
23603v Sekr. v. P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Šīmens Ēliasa-Izraēla d.
Cvilings un Dveira Mendeļa m.
Lifšics, noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Rīgas notāra K- Sum-
berga, 1930. g. 17. novembrī,
reģistra Ns 17830, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo
laulību, ir atcēluši Vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 12. decembrī,'.
23702v L. Ns 6G84,
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. ' p. paziņo, ka 1931. g.
14. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
8. jūnijā Krimuldas pagastā mir.
Andreja Pētera d. Pipasta testa-
mentu. 23899z

Rīgā, 1930. g. 16. decembrī.
Priekšsēdētāja b. A. Veidu ers.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p. paziņo, ka 1931. g.

21. janvārī minētās noda|as at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1929. g. 18. aprīlī Dzērbenes
pag. mir. Edes Ādama m. Me-
žiņš, dzim. Bulle testamentu.

Rīgā, 1930. g. 16. decembri.
Priekšsēdētājab.A. Veidners.

23900z Sekretāra v. P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958. p. paziņo, ka 1931. g.
21. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1929. g. 23. septembri
Kosas pag. mir. Andreja Pētera
d. Jansona testamentu. 23901 z

Rīgā, 1930. g. 16. decembrī.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958.' p. paziņo, ka 1931. g.
21. janvārī minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1930. g.
15. martā Sējas pag. mirušā
Pētera Jēkaba d. Bernava testa-
mentu. * 23902z

Rīgā, 1930. g. 16. decembrī.
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1958. panta paziņu, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 22. decembrī nolasīs
1919. g. 2. septembrī mirušās
Grietas Krūzinš, dzim. Krūmiņš
testamentu. L. Ns 1368/30. ģ.

Jelgavā, 1930. g. 16. decembrī.
Priekšsēdētāja v. K. Vītols.

Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Valters Gustava d.
Klēmans (Cleemann) un Melita
Voldemāra m. Šūmachers (Schu-
macher) , noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Rīgas notāra V. Lī-
vena, 1930. g. 14. novembrī, reģ.
Ns 23543, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēdzamo laulību, ir
atcēluši Vietējo civillikumu 79.
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību. L. Ns 6650.

Rīgā, 1930. g. 12. decembri.
Priekšsēd. b. v. A. Blūmentāls.
23703v Sekr. v. P. Birkens.

Ar Rīgas pils. 9. iec. miertiesu.
1930. g. 30. oktobra spriedumu
viņa krimināllietā Ns 2018, tir-
gotājs Teodors Hauptmans Rīgā,
Ernestīnes ielā Ne 31, par tirgo-
šanos ar maltu gaļu Daugavmalas
tirgū, galds Ns 94, pie kam gaļai
bijis piejaukts konservu sāls, uz
Sod. lik. 210. p. sodīts ar Ls 15,—
naudas soda, vai, maksātnespē-
jas gadījumā, ar arestu uz piecām
dienām.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 'Lieta Ns 2018

Rīgā, 1930. g. 16. decembrī.
23953z Pap. miert. R. Turks.

Mārcienas pagasta tiesa,
Madonas apriņķi, rīkodamās pēc
Pag. lik. II d. 221.—226. p.
un pamatodamās uz savu lēmumu
no 1930. g. 20. novembra, uz-
aicina mirušā Mārcienas pagasta
„Ivēnu" māju saimnieka Jāna
Ozoliņa mantniekus, parādaeve-
jus un ņēmējus pieteikt savas
tiesības un prasības uz mir. Jāņa
Ozoliņa atstāto mantojumu šai
pagasta tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iesaie-
šanas „VaId. Vēstn.". 23662o

Vēlāk iesniegtās prasības netiks
ievērotas. Pagasta tiesa.

Rīgas pilsētas 1fi. iec. mhrtiesn.
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
mirušā Dāvida Eduarda Pētera d.
Cīruļa ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem u. 1.1.,pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā no šā sludinājuma iespieša-
nas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņā nepie-
teikts, tad viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām. L. Ns 2011/30.

Rīgā, 1930. g. 11. decembrī.
23954z Miertiesu. E. Maurers.

Rīgas pilsētas 2. raļona īres valde

uz Likuma par telpu īri 12. p. un
Civ.proc. lik. 146032. un 1460s 3.p.
pamata paziņo, ka Teodors Ba-
ranovs iemaksājis īres valdes
depozitā Ls 16,50 īres naudu par
laiku no 1930. g. 1. decembra
līdz 1931. g. 1. janvārim par ie-
ņemto no viņa dzīvokli Ns 79,
Rīgā. m. Pali'sades ielā Ns 8 un
lūdzis izmaksāt naudu likumīgam
īpašniekam m. Palisades ielā Ns 8.

Personas, kam tiesība uz depo-
nēto naudu, tiek uzaicinātas ie-
rasties īres valdē dēļ naudas sa-
ņemšanas. Ns 64

Rīgā, 1930. g. 13. decembrī,

īres valdes priekšsēdētājs
Ž.jumiķis.

23978z Sekretārs E. Stenders.

Rīgas pilsētas 2. rajona īres valde
uz Likuma par telpu īri 12. p. un
Civ.proc. lik. 146032. un 146033.p.
pamata paziņo, ka Paulīne Ale-
ksandrovičs iemaksājusi īres
valdes depozitā īres naudu par
laiku no 1930. g. 1. decembra
līdz 1931. g. 1. aprīlim par ie-
ņemto no viņas dzīvokli Ns 6,
Rīgā, m. Pali 'sades ielā Ns 8 un
lūgusi izmaksāt naudu likumī-
gam īpašniekam m. Palisades
ielā Ns 8.

Personas, kam tiesība uz depo-
nēto naudu, ar šo tiek uzaicinātas
ierasties īres valdē dēļ naudas
saņemšanas. Ns 62

Rīgā, 1930. g. 13. decembrī ,

īres valdes priekšsēdētājs
Ž.Jumiķis.

23977/. Sekretārs E. Stenders.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
39. decembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Valmieras ielā Ne 10,
fabrikā, pārdos Eduarda Vildes
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas kāršamās mašīnas, no-
vērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 9. decembrī.
24102 Tiesu izp. I. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930, g.
23. decembrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Valdemāra ielā Ns 39,
dz. 19, pārdos Borisa Mirkina
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm un novērtētu par
Ls 850,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 11. decembrī.
24093 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
23. decembrī, pulksten 10 rīta,
Rīgā, Stabu ielā Ns 54, dz. 21,
kustama īnašuma pārdošana pie
Niko'aja Steera uz prasītāja lū-
gumu ir atcelta.

Rīgā, 1930. g. 17. decembrī.
24101 Tiesu izp.J. Ķazubierns.

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. miertiesnesis saskaņā ar
savu 1930. g. 29. novembra
lēmumu un pamatodamies uz
Civ. proc. lik. 1401. p. un Civ.
lik. X sēj. 1239. p. paziņo, ka
pēc 1929. g. 28. jūnijā mirušā
Ksavera Staša ir palicis manto-
jums, kas atrodas Ludzas apr.
Kārsavas pag. Stenžu ciemā un
sastāv no nekustama īpašuma
4,72 ha zemes, kādēļ uzaicina
visus kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, kādas tiesības,
pieteikt tās augšminētam mier-
tiesnesim triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Kārsavā, 1930. g. 4. decembrī.
22888o Ns 969/30.

Miertiesneša v. (parakstsl.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Bruņinieku ielā Ns 67,
paziņo:

1) ka III Vidzemes savstarp.
kredītbiedrības un citu prasībās
pēc Rīgas apgabaltiesas 4. civīl-
noda'as 1930. g. 6. okt. vekseļa
uzraksta Ns 2536 u. c. 1931. g.
19. mirlā, pulksten 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Andreja Jansona nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rī.ā,
Marijas ielā Ns 128, III lūp.
iecirknī ar zemes grāmatu reģ.
Nē 1564 (grupā 35, grunts Ns59)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes geuntsgabala 2726 k. m'r.
platībā ar uz viņa atrodošām
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 75.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 193.440,20,
Tiešo nodokļu departamentam
Ls 6496,88 un Rīgas pils. valdei
Ls 1,23 ar % un soda naudām,

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas- apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā,

Rīgā, 1930. g. 17. decembrī.
24103 Tiesu izp. |. Driba.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1930. g. 23. decembrī, pīkst.
12 dienā, Valmierā, Rīgas ielā 21,
pārdos Jāņa Skrastiņa kustamo
mantu, sastāvošu no smagā auto-
mobiļa un novērtētu pār Ls 2000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Valmierā, 1930. g. 15.decembrī.
23966 .z Ne 2074

Tiesu izpildītājs 0. Kasparsons.

Latvijas universitātes studentu
karte Ns 12443 ar Kaspara
Svennes vārdu pieteikta par pa-
zaudētu un tādēļ tā tiek izsludi-
nāta par nederīgu. 24085u

Latvijas universitātes studentu
karte Ns 8886 ar Ernesta Grīviņa
vārdu pieteikta par pazaudētu
un tādēļ tā tiek izsludināta par
nederīgu. 24086o

Redaktors M. Ārons.



Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, B uņinieku ielā Ns 67,
paziņo:

1) ka Latvijas hipotēku bankas
un krāj-aizdevu sab. ,,Klints "
prasībās par Ls 4534,80 ar pro-
centie n un izdevumiem pēc Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
28. oktobra paviles Ne 335503 no
1930. g. un cit. 1931. g. 19. martā,
pulkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pub-
liskos torgos . pārdos Kārļa
Smildziņa nekustamo īpašumu,
kas atrodas Rīgā, Purvciema
ielā Ns36, V hip. iec. ar zemes
grāmatu reģ. Ns 1343 (grupā 71,
grunts Ns 34) un sastāv ne
pilsētas dzimtsrentes grunts-
gabala, 12168 kv. mtr. platībā
ar uz viņu atrodošām ēkām:

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem ap vērtēts par Ls 4000,—;

3) ka bez augšminētās prasī-
bas īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 6000,— ;
Tiešo nodokļu depa:tamentam
Ls 41,32 ar soda naudām un
izdevumiem;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
Jpašumam ved Rigas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir ' kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 24104

Rīgā, 1930. g. 17. decembrī.
Tiesu izpildītājs J. Driba.

» '

Citu iestāžu
sludinājumi. ?
Valsts zemes banka,

atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Kalsnavas pagasta valdes
telpās 1931. g. 23. janvārī, pīkst.
10 dienā, pārdos atklātā izsolē

Jāņa Jāņa dēla Šiliņa tiesības
uzMadonas apriņķa Savienas
pagasta Savienas muižas jaun-
saimniecību Ns 80F ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem (skat. ,.Zemes Ierīcī-
bas Vēstnesi" Ns 58, lap. p. 7,
kārtas Ns 24925);

2) saimniecība sastāv no:

a. zemes, kopplatībā 13,1 ha,
b. dzīvojamās ēkas, kūts un

šķūņa,"t
3) so īšana sāksies no Ls 250;
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a drošības naudu i/no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 50,—;

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
7S no nosolītās summas. Pā-
rējās 4/5 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Nsa.C. 9635

Rīgā, 1930. g. 15. decembrī.
23788 Valsts zemes! banka.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Smiltenē, Dārzu
ielā Ns 11, paziņo:

1) ka Jāņa Sproga prasībā pēc
Rīgis 15. iecirkņa miertiesneša
1930. g. 24. februāra izpildu uz-
rakstiem Ne 557 par Ls 234,17
ar o/0 un Ns 556 par Ls 213,14
ar %, Jāna Plukša prasībā pēc
Rgas pils '. 15. iec. miertiesneša
1930. g. 19. septembra izpildu
uzrakstiem Ns 2248 par Ls 528,21
ar o/0 un Ns 2247 par Ls 528,21
ar %, jāņa Ranka prasībā pēc
Rīgas pils. 15. iec. miertiesneša
1930. g. 19. septembra izpildu
uzrakstiem Ne 2270 par Ls 317,29
ar °/0, Ns 2268 par Ls 212,06
aro/o, Ns 2269 par Ls 212,06
ar o/un Ns 2271 par Ls 317.29
ar % 1931. g. 19. febrtā'ī,
pulksten 10 dienā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pub-
liskos torgos pārdos Pētera Kon-
rāda nekustamo īpaumu, kas
atrodas Valkas apriņķī, Trikātcs
pagastā (Tiepedes muižā) ar
aemes grāmatu reģ. Ne 5884 un
aa itāv no zemes gabala Pavasari

Ne 16 Fa kopplatībā 14,01 ha ar
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2000 un
solīšana sāksies saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 14.700,— un
nodokļu parādiem;

4) ka personām, kas vēlas tor-
gos dalību ņemt, jāiemaksā za-
logs — desmitā daļa no apvērtē-
šanas summas un jāiesniedz
apliecība par to, ka no tieslietu
ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt ne-
kustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Cēsu - Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pār-
došanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti , at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabalt.
3. civīlnodaļas kancelejā.

Smiltenē, 1930. g. 16. decembri.
24067 Tiesu izp. K. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr,
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Smiltenē, Dārzu
ielā Ns 11, paziņo:

1) ka ļāņa Ješkova prasības
apmierināšanai pēc Cēsu apr.
2. iecirkņa miertiesneša 1929. g.
16. maija izpildu uzraksta Ns 457

par Ls 169,28 ar °,'un centr.
sav. ..KonzLims" prasības apmie-
rināšanai pēc Rīgas 2. iec. mier-
tiesneša 1926. g. 24. nov. iznildu
raksta Ne 2840 par Ls 166,80
ar % un tā paša miertiesneša
1926. g. 18. decembra izpildu
uzraksta Ns 3861 par Ls 147,61
ar %, 1931. g. 19. februārī,
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pub-
liskos torgos pārdos atbildētāja
.ļāņa Brenča un Jūlija Gusara
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Cēsu apriņķī, Rankas pagastā
ar zemes grāmatu reģ. Ns b"63
un sastāv no Rankas muižas
Osiņu .Nš 89 mājas, kopplatībā
66,90 desetīnas ar ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 5000,—
un solīšana sāksies saskaņā ar
Civ. proc. lik. 1871. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1500 un
4800 kr. rbļ., nodokļu parādiem
par Ls 349,99 ar % un ali-
menti* m;

4) ka personām, kas vēlas
torgos dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
Tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pār-
došanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Smiltenē, 1930.g. 16. deembrī.
24C66 Tiesu izp. K- Lapiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Bauskā, Pils
ielā Ne 18, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
un Jaunjelgavas krāj-aizdevu
sabiedr. prasības apmierināšanai
1931. g. 21. janvārī, pulksten 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Jāņa
Robežnieka nekustamo īpašumu
Taurkalnes pag. Bārzding mājas,
ārzemes grāmatu Ns 87;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 5000,— ;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 2700;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda, desmitā daļa no
apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jēkabpils-Ilūkstes
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Bauskas apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1930. g. 15. decembrī.
Tiesu izpild. K Rutkēvičs.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Bauskā, Pils
ielā Jvfe 18, paziņo:

1) ka Izraēla Pina prasības ap-
mierināšanai 1931. g. 18. februārī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē publiskos torgos pārdos
Augusta Goldeviča nekustamo
īpašumu Ska istkalnes pag. Bruk-
nas - Šenbergas muižas „Ābels-
kalnu" mājas, 12,59 ha platībā
ar zemes grāmatu Ns 9106;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4000,— ;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 3200;

4) ka personām, kas vēlas pie
?torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda, desmitā daļa no
apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas jāuz-
rāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Bauskas apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1930. g. 12. decembri.
Tiesu izpild. K- Rutkēvičs.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Bauskā, Pils
ielā Ns 18, paziņo:

1) ka Jēkaba Augstkalna pra-
sības apmierināšanai 1931. g.
21. janvārī, pulksten 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Annas Jansons
nekustamo īpašumu Codes pag.
Jumpravu muižas Jāņsētu mājas,
15,24 ha platībā, ar zemes grā-
matu Ne 10330;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 5900,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jšiemaksā
drošības nauda — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Bauskas apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1930. g. 12. decembrī.
23973 Tiesu izpild. Rutkēvičs.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Bauskā, Pils ielā
Ne 18, paziņo:

1) ka Jēkaba Augstkalna
un Aleksandra Brinķa prasības
apmierināšanai 193L g. 18. fe-
bruārī, pulksten 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos Voldemāra Buraka
nekustamo īpašumu Rundāles
pagasta Adžūnu mājas, 40,25 ha
platībā ar zemes grāmatu
Na 13595;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 6000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda, desmitā daļa no
apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Bauskas apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1930. g. 12. dec.
23969 Tiesu izpild. Rutkēvičs.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Bauskā, Pils ielā
Ns 18, paziņo:

1) ka Latvijas bankas pra-
sības apmierināšanai 1931. g.
18. februārī, pulksten 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos Dāvja
Akermaņa nekustamo īnašumu
Bauskas pilsētas immobilu ar
zemes grāmatu Ne 319;

2) ka īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 14000;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 22000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda desmitā daļa no
apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Bauskas pilsētas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības, kas pārdošanu nepielaiž,
tādas tiesības jāuzrāda līdz pār-
došanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Bauskas apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1930. g. 12. decembrī.
Tiesu izpild. K- Rutkēvičs.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Bauskā, Pils
ielā Ns 18, paziņo:

1) ka Mārtiņa Rušķera un
Izraēla Pina prasību apmierinā-
šanai 1931. g. 18. februārī, pīkst.
10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos Mār-
tiņa Ozoliņa nekustamo īpašumu
Bārbelēs muižas ,,Ozoliņu" mā-
jas, 12,66 desetīnas platībā ar
zemes grāmatu Ne 3854;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3650,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 3920;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, kas
attiecas uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Bauskas apriņķa
tiesu izpildītāja kancelejā.

Bauskā, 1930. g. 12. decembrī.
23971 z Tiesu izp. Ķ.Rutkēvičs.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apriņķa tiesu izpildītājs paziņu, ka
šā gada ,,Vald. Vēstn." 246. nu-
murā izsludinātā Ernestam Juli-
usa d. Freimanim piederošu
Talsu apr. Ārlavas pagasta Arta-
vas muižas Dreimaņu Ns 4F
māju ar zemes grāmatu reģistra
Ne3096 pārdošanu publiskā izsolē
1931. g. 7. janvārī pīkst. 10 rītā,
atcelta. 23967z

Talsos, 1930. g. 17. decembri.
Tiesu izpild. v. i. P.Kupševics.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas .Daugavpilī,
Domes ielā Ns 8, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasībā par
Ls 585,41 ar soda Q/, pēc
Latgales apgabaltiesas 1. civ.
nod. rīkojuma no 23./25. no-
vembra 4929. g. Ne 11092 un
īstermiņa Ls 224,04 1931. g.
21. februārī, pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē publiskos torgos
pārdos Laura Jāņa d. Kļaviņa
(Rozula) nekustamo īpašumu,

kas atrodas Rēzeknes apriņķī,
Atašienes pagastā, Borovkas mui-
žā, ar zemes grāmatu reģistra
Na 9825, (80. sēj.) un sastāv no
Borovkas muižas atdalītās neat-
savināmās daļas zemes gab. 1it. A
ar 28,912 ha zemes platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 4500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls5600,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāuzrāda ap-
liecība par to, ka no Tieslietu
ministrijas puses nav šķēršļu
minētām personām iegūt neku-
stamo īpašumu, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā. 23844v

1930. g. 13. decembrī.
Tiesu izpild. I. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
Domes ielā No 8, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Daugavpils nodaļas prasībā par
Ls 360,58 ar termiņmaksām
un soda naudām saskaņā ar
Valsts zemes bankas st. 47. p.
pēc Latgales apgabaltiesas 1. civ.
nod. rīkojuma no 1929. g. 8. au-
gusta ar Ne 7162, 1931. g. 21. fe-
bruārī, pulksten 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos Av-
deja Fedora d. Gerasimova ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apriņķī, Naujenes pa-
gastā, Lukenišku sādžā, ar zemes
grāmatu reģistra Na 5661, un
sastāv no viensētas Ne 26 ar
nosaukumu ,,Požņa" 8,40 deset.
un Ne 38 „Ljagiha" zem mežā
1,40 ha platībā;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 300,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā. 23845v

1930. g. 13. decembrī.
Tiesu izpild. J. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
Domes ielā Ne 8, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasībā par
Ls 836,85 ar soda °/0, pēc Latgales
apgabaltiesas 1. civ. nod. rīko-
juma no 1930. g. 18. jūnija
Ns'7729 , 1931. g. 21. februārī,

pulksten 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
otros publiskos torgos pārdos
mir. Staņislava Dominika d.
Kanča nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rēzeknes apriņķī, Vara-
kļānu pagastā, Maltas u. c. folv.,
ar zemes grāmatu reģistra Ne9477,
un sastāv no Maltas u. c. folv.
atdalītām ar nosaukumu ,,Lū-
ciņi" Ne 246F mājām ar 2,00 ha
zemes platību;

2) kā īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 250,— ;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls300,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā. 23847v

1930. g. 11. decembrī.
Tiesu izpild. J. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
Domes ielā Ne 8, paziņo:

1) ka Latvijas hipotēku bankas
prasībā par Ls 50956,18, ieskaitot
parāda atlikumu ar termiņmak-
sām un soda %, pēc Latgales
apgabaltiesas 1. civ. nod. rīko-
juma no 1930. g. 5. jūlija ar
Ne 8384, 1931. g. 21. februāri,
pulksten 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
publiskos torgos pārdos rūpniecī-
bas sabiedrības „Zemgale" neku-
stamo īpašumu, kas atrodas
Ilūkstes apriņķī, Grīvas pilsētā,
atdalīts no Kalkūnes muižas ar
zemes grāmatu reģistra Ne 4614,
un sastāv no Kalkūnes ūdens
dzirnavām Ne 83F ar 19,80 ha
zemes platībā un līgumā norā-
dītu zemes joslu slūžu labošanai;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 90000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 49000
Hipotēku bankai un Ls 130000,—
Mežaļam;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Jēkabpils-Ilūkstes
zemus grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā. 23846v

1930. g. 13. decembrī.
Tiesu izpild. J. Kalaus.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,Do-
mes ielā Na 8, paziņo:

1) ka Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas prasībā par
Ls 113,55, ar soda %, pēc Lat-
gales apgabaltiesas 1. civ. nod.
rīkojuma no 1930. g. 12. aprīļa
Ne 5393, 1931. g. 21. februārī,
pīkst. 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē otros
publiskos torgos pārdos Donata
Vinca d. Dupuževa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Jaunlatgales
apriņķī, Viļakas pagastā, Viļakas
biezi' * apdzīvotā vietā, Krista
ielā Ns 7, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 3200 (32. sēj.) un sastāv no
Marienhauzenas muižas atdalīta
zemes gabala Ns 1275, — ar
9020 kv. mtr. zemes platību;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 500,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipotēku parādiem par Ls 400,—;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies az pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā. 23848z

1930. g. 13. decembri.
Tiesu izpildītājs J. Kalaus.

Rīgas prēf. 5. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību Ns 5064,
izd. no 9. Rēzeknes kājn. pulka
1926. g. 28. maijā ar Modesta
Brilis vārdu. 23896o

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Aizpilsē-
tas ielā Ns 23, paziņo:

1) ka izpildot Latgales apga-
baltiesas III civīlnodaļas uzde-
vuma rakstu no š. g. 4. de-
cembra ar Ne 219/z, Valsts ze-
mes bankas Rēzeknes nodaļas
prasības piedzīšanai Ls 66,60
ar soda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.—49. p. noteik.,
1931. g. 21. februārī, pīkst. 10,
Daugavpilī, Latgales apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē
atklātā izsolē pārdos Ādama
Staņislava d. Laizana nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apriņķī, Ružinas pagastā, Pu-
stinku sādžas viensētā Ns 27 ar
zemes grāmatu reģ. Ne 6250
(44. sēj.) un sastāv no zemes
gEbala 4,703 ha platībā;

2) ka nekustams īpašums ir
ieķilāts Valsts zemes bankai
par Ls 500,— un tās pašas
bankcs prasības piedzīšanai
Ls 201,46 apmērā uzlikts aiz-
liegums ;

3) ka nekustams īpašums izsolei
novērtēts par Ls 500,—, no
kuras summas iesāksies solīšana;

4) ka personām, kas vēlas
izsolē dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda — desmitā daļa
no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 50,—;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Latgales zemes
grāmatu nodaļa;

6) ka personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž , tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošos uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja
kancelejā, darba laikā.

Rēzeknē, 1930. g. 15. decembrī.
23849 L. Ns 1213/30,

Tiesu izpild. I. Stumbergs.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rēzeknē, Aiz-
pilsētas ielā Ns 23, paziņo:

1) ka izpildot Latgdes apga-
baltiesas III civīlnodaļas uzde-
vuma rakstu no š. g. 26. no^
vembra ar Ns 143/z, Valsts ze-
mes bankas Rēzeknes nodaļas
prasības Ls 1876,— ar soda
naudu un termiņmaksām pie-
dzīšanai, saskaņā ar Valsts
zemes bankas statūtu 43.—49. p.
noteik., 1931. g. 21. februāri,
pīkst. 10 rītā, Daugavpilī, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē atklātā izsolē pārdos
lija Ivana dēla Železlina nekus-
tamo īpašumu, kas atrodas
Rēzeknes apriņķī, Ružinas pag.,
Kr'sutinas sādžas viensētā N?. 1
ārzemes grāmatu reģ. Ns 15559
(137. sēj.) un sastāv no zemes
divos gabalcs 14,782 ha platībā;

2) ka nekustams īpašums ap-
grūtināts ar parādu par labu
Va.sts zemes b?nkai Ls 1800,—
un uzlikti aizliegumi par Ls 33S;

3) ka nekustams īpašums iz-
solei novērtēts par Ls 2(00,—,
no kuras summas sāksies solī-
šana;

4) ka personām, kas vēlas iz-
solē ņemt dalību, jāiemaksā dro-
šības nauda desmitā daļa no no-
vērtēšanas summas, t. i. Ls 200;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Latgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) ka personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā darba laikā.

Rēzeknē, 1930. g. 15. decembrī
23850 L. Ns 1192/30. g.

Tiesu izpild. ļ. Stumbergs.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 1930. g. 22. decembrī, pulksten
12 dienā, Rīgā, Marijas ielā Ne 0,

veikalā, pārdos vairāksolīšanā
Jankeļa Kušak| kustamo mantu,
novērtētu par Ls 223 un sastāvošu
no dāmu vasaras mēteļiem, viņa
1930. g. % pelņas nodokļa
parāda segšanai. 23893o

Rīgā, 1930. g. 16. decembrī.
Piedzinējs A. Lavrovskis.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1930. g. 30. decembrī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Kaļķu
ielā Ns 12, pārdos Ericha Be-
rendta kustamu mantu , sastāvošu
no 1 rakstāmmašīnas, 4 rakstām-
galdiem, 1 grāmatu skapja,
1 rakstāmmašīnas galdiņa, ^ krē-

sliem un 1_ elektriskas galda
lampas, novērtētu par Ls991,66
Pirmās apdrošināšanas sabiedrī-
bas nelaimes gadījumos parāda
segšanai. 24087o



Valsts zemes banka,

atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. 111
un 1926. g. 35), paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1. Valsts zemes bankas centrālē,
Rīgā, 1931. g. 2. februāri, pīkst.
10 dienā, pārdo? atklātā izsolē
Jēkaba Jēkaba d. Lapiņa tiesības
uz Rīgas apr. Ādažu pagasta
Bukultu muižas jaunsaimniecību
Na 20F ar ēkām, meliorācijām un
citiem zemes piederumiem (skat.
„Zemes Ierīcības Vēstn." Ne 220,
lap. p. 7, kārt. Ns 86705).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 9,68 ha;
b) dzīvojamā ēka.
3. Solīšana sāksies no Ls 1700.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu >/s no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 340;

b) Centrālas zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no Valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
Vb no nosolītās summas. Pārējās
*ļjāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns a c 10315

Rīgā, 1930. g. 15. decembrī.
23789 Valsts zemes banka.

Centrālo mi rium
salii, Ripā,

uzaicina sabiedrības akcionārus uz

Kārtējo uispfir. sapulci
piektdien, 39. janvārī 1931. g.,
pulksten 12 dienā, Rīgas biržas

komitejas telpās.

Dienas kārtība:
1) 1930. g. pārskata apstiprinā-

šana un ar to sakarā esošo
jautājumu nokārtošana;

2) revīzijas kommisijas ziņojums.
3) valdes locekļu un to substi-

tūtu vēlēšana;
4} revīzijas kommisijas vēlēšana;
5) noliktavu pārbūve un izīrē-

šana. 24109
Sabiedrības valde.

Latvijas universitātes medicīnas
fakultātes zobārstniecības nodaļas
studentei Marijai Gulens 1930.g. '
1. oktobrī izsniegtā studiju grā- i
matiņa Ns 14778 nozaudēta un
tiek skaitīta kā nederīgs doku- i
jnents. 24094z ,

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecību Ns 56053,
izd. no Rīgas kara apr. priekšu!
1924. g. 6. dec. ar Artūra Jansona,
tzim. 1902. g. 18. martā, dziv.
akmeņu ielā Ns 22/24, vārdu.

Rīgas apr. 1. iec. priekšnieks
dara zināmu, ka š. g. 23. dec,
pīkst. 10 no rīta, Ogrē, Brīvības
ielā Ns 4, nodokļu departamenta
prasības lietā pārdos publiskā
solīšanā Kārļa Ausbiķa mantu,
sastāvošu no: 1) viena biljarda
galda ar pied., vērtībā Ls 73,07;
2) viena rakstāmgalda, vērtībā
Ls 50,—. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt mantas
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prēf. 13. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 29. decembrī,
pulksten 12 dienā, Dubultos,
Jaunā pr. Ns 1, pārdos vairāk-
solīšanā Paulam Kodolam pie-
derošu kustamu mantu, sastāvošu
no 1 drēbju skapja, 1 ozola koka
ēdamistabas galda un 5 krēsliem,
novērtētu par Ls 125. 23666o

Rūjienas muita
paziņo, ka 1931. g. 20. janvārī,
pīkst. 11 no rīta, muitas telpās
Rūjienā, Rīgas ielā Ns 14, pārdos
atklātā izsolē šādas mantas: ogu
ievārījumus, skārda izstrādāju-
mus, ziepes, vilnas dziju, tabaku,
sveces, mežģīnes, kokvilnas audu-
mus, zābaku smērus, zoda un
jaunus apavus.

Apskatīt pārdodamās mantas,
kā arī uzzināt to vērtību, varēs
izsoles dienā muitas telpās no
pīkst. 9. 23986z

Rūjienas muita.

apr. poi. . . priekSn.
izsludina par nederīgu Vijciema
pagasta vecākā policijas kārtīb-
nieka š.g. 3.decembri nozaudēto
dienesta zīmogu ar šādu uz-
rakstu: ,,Valkas apr. 1. iec.
vecākais policijas kārtībnieks Vij-
ciema pagastā". 23493o

vainas iiec

Liepājas-Aizputes apr. pol. 3.iec.
priekšnieks paziņo, ka š. g.
30. decembrī, pulksten 10, pārdos
Sakas pagasta Rudzīša mājās,
pirmā atklātā ūtrupē kustamu
mantu, piederošu Andrejam Da-
nielam, sastāvošu no viena ku-
meļa-ērzeļa un vienas teles un
novērtēta kopā par Ls 220,
soda naudas parāda piedzīšanai
par patvaļīgu meža ciršanu, sa-
skaņā ar Aizputes virsmežniecības
rakstu no 1930. g. 3. decembra
ar Ns 904. v 24001o

Bauskas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina, ka š. g.
30. decembri, pīkst. 11 dienā, pie
Bauskas apriņķa priekšnieka pār-
valdes Bauskā * , Pils ielā Ns 52,
pārdos vairāksolīšanā Andreja
Krieviņa mantn. aprakstītu man-
tu, sastāvošu no viena zirga,
salni-rūdu spalvu, 10 g. v., no-
vērt, par Ls 100,—, dēļ strādnieku
apdrošināšanas prēmijas piedzī-
šanas. Ns 9390/II

Paziņojums.

Plovlpo pils. valde
paziņo vispārības zināšanai, ka

sākot ar 1931. g. 1. janvāri
tiks ņemti pilsētai pienākošie
nodokļi no ievedamām dzelz-
ceļu kravām Pļaviņu stacijā,
saskaņā ar noteikumiem par šo
nodokli, kas. publicēti 1928. g.
,.Valdības Vēstneša" 191. num.

Pilsētas galva P. Lācītis.
23995 ; Sekretārs A. Bachs.

Bauskas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina, ka š. g.
30. decembrī, pīkst. 11 dienā, pie
Bauskas apriņķa priekšnieka pār-
valdes Bauskā, Pils ielā Ns 52,
pārdos vairāksolīšanā Kristapam
Mežavilks aprakstītu mantu, sa-
stāvošu no vienas atsperu ecēšas
12 zariem, novērt, par Ls 6,—,
dēļ sludinājuma naudas piedzī-
šanas. 23992z

3)ažādi
sludinājumi.

Baltijas bušDīecī&as akc. sab.
akcionāru

kārtējā pilna sapulce
notiks 1931. g. 20. janvārī,
pulksten 6 vakarā, Rīgā, I. Smilšu
ielā Ns 15/17, dz. 9.

Dienas kārtība:
1) Valdes pārskats par sabiedrī-

bas darbību par 1930. g.
bilanču un revīzijas kommisi-
jas atsauksme.

2) Peļņas un zaudējumu salīdzi-
nāšana.

3) Sabiedrības darbības likvi-
dācijas un likvidācijas kom-
misijas locekļu ievēlēšana.

4) Tekošas lietas.
24091o Valde.

Remtes
6-kL pamatskolai,

Remtes pilī, vajadzīgs

skolotājs "ja.
Pieņemšana notiks Remtes pa-

gasta namā no pagasta padomes
1931. g. 2. janvārī, pīkst. 12
dienā.

Kandidāti, kas vēlētos šo vietu
ieņemt, tiek uzaicināti pieteik-
ties līdz minētai dienai, iesniedzot
dokumentus un pašrocīgi rakstītu
lūgumu. 1
Tuvākā stacija Blīdene 5 km.

Priekšsēdētājs Z. Krūmiņš.
23680z Darbvedis Steiner 'ts.

Latvijas universitātes studentu
karte Ns 14452 ar Alfonsa Jansona
vārdu pieteikta par pazaudētu
un tādēļ tā tiek izsludināta par
nederīgu. 23894o

Saikavas pagasta valde izslu-
dina par nederīgiem šādus no-
zaudētus dokumentus: 1) pasi
Na 2377 (vecā parauga), izd. no
Saikavas pag. valdes 1927. g.
7. aprīlī ar Jāņa Andreja d.
Briedis vārdu un 2) pasi N° 929
ser. MN Ns 022329, izd. no Sai-
kavas pagasta valdes 1927. g.
15. decembrī ar Milijas-Magdas
Krūklis vārdu, atsauc savu sludi-
nājumu, ievietotu ,.Valdības
Vēstneša" 183. num. no 1930. g.
16. augusta par Saikavas pag.
valdes izdotās pases Ns 1791,
ser. MV Ns 023191, izd. 1928. g.
4. sept. ar Voldemāra Cālītis v.,
nozaudēšanu, jo minētā pase
atrasta un skaitās par derīgu.

Bauskas apr. policijas 2. iec.
priekšnieks uzaicina pieteikties
īpašniekus uz nozaudēto vienu
automobiļa riepu un vienu bre-
zentu, īpašnieku nepieteikšanās
gadījumā šīs atrastās mantas š.g.
30. decembrī, pīkst. 10, iecirkņa
kancelejā pārdos atklātā vairāk-
solīšanā. Tad pat pārdos otra
automobiļa riepu, vienu revolveri,
vienu medību bisi un dažas zaķu
un stirnu ādas. 2399*3z

Ludzas apr. polic. 2. iec. pr-ks
dara zināmu, ka Kārsavas pag.
Ozolmājas robežās atrastas 7 alus
mucas, kuru īpašnieku uzaicinu
pieteikties iecirkņa kancelejā,
Kārsavā, 6 mēnešu laikā no šī
sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī". īpašnieka ne-
pieteikšanās gadījumā minētās
mucas pārdos torgos un naudu
iemaksās apriņķa nriekšnieka de-
pozītā. * 23990z

Maksātnespējīgā parādnieka

zamuela Hoviia
tirg. zem firmas Sam. Israelo-
witsch & Co, konkursa valde
paziņo atklātībai, ka viņa ir

atklājusi savu darbību
un atrodas

Rīgā, L. Zirgu ielā JVe 27,
dz. 1-a.

Pieņemšana darbdienās no
pulksten 5 līdz pulksten 7.

24098z _Konkursa valde.

Latvijas universitātes studentu
karte Ns 10804 ar Annas Vanags,
dz. Jansons vārdu pieteikta par
pazaudētu un tādēļ tiek izsludi-
nāta par nederigu. 24095z

Finieru un kokrūpniecības a/s
„Prima"

uzaicina akcionārus uz

ārkārtēju vispārēju sapīti,
kas notiks 1931. g. 14. janvārī,
pīkst. 6 p. p. Raiņa bulvārī Ns 7,
zv. adv. E. Morica kantorī.

Dienas kārtība:
Papildu vēlēšanas.

24099z Valde.

Auto-Tanhu pulka
virsdienesta karavīru bēru fonda
dalībnieki , kuri atstājuši pulku
un nav izņēmuši savas iemaksas,
fonda valde lūdz to izdarīt
triju mēnešu laikā no izsludinā-
šanas dienas, sakarā ar fonda
likvidēšanu. 24088 Valde.

Sabndiuai K. lRnvetna
valde, uz statūtu § 54. pamata
paziņo, ka 1930. g. 31. decembrī,
pīkst. 1 dienā, valdes telpās Rīgā,
I. Grēcinieku ielā Ns 17/19, notiks

pilna ii sapulce.
Dienas kārtība.

1) Budžeta un darbības plāna
apstiprināšana 1931. gadam.

2) Revīzijas kommisijas locekļu
vēlēšana.

3) Tekošas darīšanas.
24089o Valde.

Paziņojums.
Latvijas aizsardzības

biedrības valde,
pamatojoties uz biedrības biedru
1930. g. 4. decembra pilnas sa-
pulces lēmumu, sasauc 1931. g.
20. janvārī, pīkst. 17, biedrības
telpās, Rīgā, Lazaretes ielā 6/8,

ārtārt. pilnu ii sapulci
ar šādu dienas kārtību:

1) Sapulces amatu personu vēlē-
šanas.

2) Valdes ziņojums par 1928./29.
gada darbību.

3) Revīzijas kommisijas ziņojums
4) 1930./31. gada darbības plāna

un budžeta pieņemšana.
5) Valdes un revīzijas kommisijas

vēlēšanas.
6) Dažādu jautājumu un priekš-

likumu apspriešana.
Piezīme. Gadījumā, ja pīkst.

17 neierastos statūtu § 25. no-
teiktais biedru skaits, tad saskaņā
ar statūtu § 26. otrā ārkārtējā
pilnā sapulce notiks taīs pašās
telpās un ar to pašu dienas kār-
tību pulkst. 19, pie kam šī otrā
sapulce būs pilntiesīga pie katra
klātesošo biedru skaita.

24100 Valde.

Likumu unMinistru kabineta
noteikumu krājums.

1930. g. 23. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.

Burtnīca maksā:
bez piesūtīšanas .. Ls 0,20
ar piesūtīšanu „ 0,25

Saturs:
184) Papildinājums likumā par

cietušo karavīru un viņu
ģimenes locekļu pensijām.

185) Pārgrozījumi likumā par
kurināmā materiāla izsnieg-
šanu kara invalidiem, karā
cietušo un kara klausībā
iesaukto ģimenēm.

186) Pārgrozījumi un papildinā-
jumi likumā par personīgā
nodokļa atlaišanu 1928./29.
un 1929./30. budžeta gadā
cietušiem no plūdiem, kru-
sas vai neražas.

187) Likums par bezdarba ap-
karošanu.

188) Likums par sabiedrisko
darbu kredītiem.

189) Jaunu amatu saraksts kara-
spēkā.

190) Protokols par 1924. g.
18. oktobrī Kaunā parakstī-
tā ,,Nolīguma starp Latviju
un Lietuvu par Latvijas-
Lietuvas robežas pāriešanas
noteikumiem pierobežas
joslā dzīvojošiem šo valstu
pilsoņiem" 2. un 15. panta
papildināšanu.

191) Nolīgums starp Latviju un
Lietuvu par pasu un vīzu
formālitātu vienkāršošanu
abu valstu savstarpējā sa
tiksmē.

Latvijas konservatorija ziņo,
ka konservāforij. audzēkne Eri 'ka
Feizaks, nozaudējusi savu leģiti-
mācijas kartiņu Ns 186, kura
tamdēļ tiek izsludināta par ne-
derīgu. 24090o_

Brigu pagasta valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: I) Latv. iekšz. pasi
ser. MN Ns 009278/478, izd.
no Brigu pag. valdes 1927. g.
30. novembrī ar Jānis Kuchare-
noks vārdu un 2) karakl. apl.
Ns 5321, izd. no 9. Rēzeknes
kājn. pulka komandiera 1928. g.
23. maijā ar Gabriela Vibornijs
vārdu. 22772x

Skujenes pagasta valde izslu-
dina par nederīgu Latvijas iekšz.
pasi Na 790, izd. no šīs pagasta
valdes 1928. g. 21. maijā ar
Annas Bielais vārdu. 22779x

Nozaudēta Latvijas skolotāju
slimo kases dalībnieka grāmatiņa

Ns 1573 ar Emīlijas Odris vārdu,
skaitīt par nederigu. 24096z

Nozaudēto Latvijas skolotāju
slimo kases dalībnieka grāmatiņu
Nš 6826 ar Naftala Steinmaņa
vārdu skaitīt par nederīgu.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

K. M. Budžeta un Kredītu pārvalde
(Valdemāra ielā Ns 10/12)

izdos sacensībā
1931. g. 7. janvārī, pulksten II

fcofciifiKis «liegu %.22fOOOmtinu diegu * ftg nieģudi.
Sacensība notiks pārvaldes izsoļu telpās augšā minētā diena

li i sLmdā. ~ .ļ,°_.
Piedāvājumi sacensībā nodrošināmi 5» „ apmēra no piedāvā-

juma kopsummas. L 5923
Tuvāki paskaidrojumi — pārvaldes apg ādības nodaļa.

5. raļona inženieris, Dūujūi/pill,
Šosejas ielā 63, 1931. g. 5. janvārī, pulksten 10

izdos jauktā izsatē
laHH šosejas pārbūvi pie tilta Nr. 33.

starp km 11,996—12,100. L 5908
Nodrošinājums Ls 550,—. Tuvēkas ziņas kancelejā.

Engures virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 20. janvārī, pulksten II dienā,
Talsos, sadraudzīgās b-bas telpās, Lielā ielā Ns 23.

Augošu mežu uz fondā nodotām zemēm:
I iec. mežniecībā: Andumu un Vilkmuižas novadā pēc platības

3 vienības no 0,67—1,74 ha, vērtībā no Ls 36—326 un apzīmētiem
kokiem 1 vienība 29 koki, vērtībā Ls 443.

III iec. mežniecībā: Lielmeža novadā pēc platības 49 vienības
no 0,04—8,28 ha, vērtībā no Ls 28—2573.

IV iec. mežniecībā: Engures novadā pēc platības 3 vienības
no 0,53—1,14 ha, vērtībā no Ls 27—555.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas 1925. g.
5. aprīļa likuma (iespiests ,,Vald. Vēstn." 82. num.) un zemkopības
ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai
10% drošības naudas no novērtējuma summas, kas pēc nosolīšanas
jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Kā drošības naudu pieņems ari: I) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, 2) Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes
un valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes par viņu nominālvērtību,
3) Latvijas bankas vai viņas pārgarantētas privātu banku garantijas!

Ja solīšanā par vienībām piedalās attiecīgu jaunsaimniecību
ieguvēji, tad no viņiem kā 10% drošības naudu pieņems arī vekseļus
ar 2 galviniekiem.

Līgumu operācijas termiņš visām vienībām 1931. g. 1. maijs.
Ciršanas biļeti izņemot pircējam jāiemaksā drošības naudas

izcirtumu tīrīšanai 10% apmērā no pirkšanas summas.
Ja mežu uz fonda zemes nopircis zemes īpašnieks, cirsmu

tīrīšanas nauda nav jāmaksā.
Drošības naudas nomaksu var nodrošināt ar Latvijas bankas

garantijām ar termiņu līdz līguma notecēšanas dienai.
Engures virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās un

pārdošanai nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie attiecīgiem iec. mežziņiem.
23987o Engures virsmežniecība.

Engures virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 9. janvārī, pulksten 12 dienā, virs-
mežniecības kancelejā, Odres muižā, Nūrmuižas pag., 1930. g
5. decembra izsolē nepārdotās vienības:

I. Augošu mežu un nocirstus kokus
ar novērtējuma pazeminājumu līdz 25%.

I iec. mežniecībā: Anduma novadā pēc platības 7 vienības
no 0,40—0,85 ha, vērtībā no Ls 145—378 un apzīmētiem kokiem
1 vienība 19 koku, vērtībā Ls 204.

II iec. mežniecībā: Klāņu, Rozes un Spraugas novadā pēc
platības 9 vienības no 0,18—1,46 ha, vērtībā no Ls 36—409 un
apzīmētiem kokiem 2 vienības no 5—8 kokiem, vērtībā no Ls 37—69
un nocirstus kokus 1 vienība 65 baļķi, vērtībā Ls 92.

III iec. mežniecībā: Lielmeža novadā pēc platības 16 vienības
no 0,28—2,98 ha, vērtībā no Ls 5—310.

IV iec. mežniecībā: Engures novadā pēc platības 66 vienības
no 0,16—1,80 fia, vērtībā no Ls 8—1068.

II. Sekvestrētu augošu mežu un sagatavotus materiālus
pēc nepildītiem līgumiem

ar novērtējuma pazeminājumu līdz 90%.
III iec. mežniecībā: Lielmeža novadā pēc platības 1 vienība

2,98 ha, vērtībā Ls 391 un apzīmētiem kokiem 4 vienības no
48—506 kokiem, vērtībā no Ls 19—110 un sagatavoti materiāli
1 vienība, vērtībā Ls 473.

IV iec. mežniecībā: Engures novadā pēc platības I vienība
1,65 ha, vērtībā Ls 897.

Izsoles noteikumi publicēti 1930. g. „Vald. Vēstn." 250. num.
Tuvākas ziņas virsmežniecībā un pie attiecīgiem iecirkņu

mežziņiem. 23988o Engures virsmežniecība.*

Šoseju un zemes ceļu departamenta 10.rajona ii Madonā
noturēs jauktas izsoles

grants piegādei uz valsts mežu rēķina labojamiem ceļiem
š.g. 30. decembrī, pīkst. II, Lubānas pag. valdes telpās:

630 kub. m. plienakmenu pievešana uz Lubānas-Borkovas Ilb
šķ. ceļa no km 5,000 līdz km 13,500; drošība Ls 2000,—.-
1931. g. 2. janvārī, pīkst. 10, raj. kancelejā, Madonā, Baložu ielā 22:

1) Uz Rē zaunes-Plav.nu un Madones-Pļaviņu Il-b šķ. ceļa no
km 0,897 līdz km 4,925 un no km 17,050 līdz km 33,150, kopā
1030 kb. m; drošība Ls 580,—.

2) Uz ļaungulbenas-Lubānas U-b šķiras ceļa no km 0,110
līdz km. 6,110 — 600 kb. m; drošība Ls 600,—.

3) Uz Vecgulbenes-Lejasciema Il-a šk. cēla no km 4,400 līdz
k;i 9,700 — 590 kb. m; drošība Ls 600,—.

4) Uz Cesvaines-Jaunpiebalgas ll-a šk. ceļa no km 0,000 līdz
km 5,188 — 556 kb. m; drošība Ls 200,—;

1931. g. 7. janvārī, pīkst. 11, Vietalvas pag. valdes telpās:
1) 1403 kb. m grants piegāde uz Ērgļu-Pļavinu Il-a šķ. ceļa

no km 12,510 līdz km 30,534; drošība Ls 1300,—.
2) Uz Vestienas-Vietalvas Il-b šk. ceļa no km 0,000 līdz

km 1,500 un no km 6,025 līdz km * 9,025, kopā 435 kb. m;
drošība Ls 410,—.

Grants piegāde tiks izdota arī uz atsevišķiem kilometriem,
mazās vienībās, pie kam drošības nauda vietējiem zemturiem jā-
iemaksā 5% apmērā.

Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties 10. rajona inženiera
kancelejā un minētās pagasta valdēs. L 5905 24105

Iekšlietu ministrijas Emigrantu un bēgļu transporta nodaļa

š. g. 22., 23., 29., 30. un 31. decembrī, pīkst. 10 rītā,

jaukta veida ūtrupē pārdos vairāksolitājiem
Valsts emigrantu namā (II pilsētas slimnīcā, ieeja no Lienājas
ielas): galdus, soļus, taburetes, kuģa gultas, veļas izgriežamo
mašīnu, šujmašīnu, dažādus traukus, lauku smēdi, skrūvju spaidus,
klupus, urbmašīnu, lodējamo lampu un citas lietas.

Tuvākas riņas pieietamas Iekšlietu ministrijā, Emigrantu un
bēgļu transporta nodaļā, darbdienās no. pīkst. 11—13 dienā.

L 5919 24107

£atvifas tautas ftanška
saskaņā ar bankas statūtu § 12

izsludina par nederīgāmšād. Latvijas tautas bankas akcijas:
1) 12 akcijas ar NsNs 1471—1472, 8291—8300, izdotas 1925. g.

26. februārī ar Jumurdas patērētāju biedrības vārdu.
2) 2 akcijas ar NsNs 8406—8407, izdotas 1925. g. 5. novembrī

ar Mēru patērētāju biedrības vārdu.
3) 6 akcijas ar Ns Ns 6510—6511, 6473—6476, izdotas 1924. g.

18. decembrī ar Rencēnu patērētāju biedrības vārdu.
4) 4 akcijas ar Ns Ns 1301—1302, 8721—8722, izdotas 1924. g.

29. decembrī ar Nīcas patērētāju biedrības ,,Bite" vārdu.
5) 40 akcijas ar NsNs 1341—1350, 1569—1578, 8370—8389,

izdotas 1925. g. 6. jūlijā ar Bukaišu patērētāju biedrībās ,,Arājs "
vārdu.

6) 3 akcijas ar NsNs 6704—6706, izdotas 1924. g. 30. decembrī
ar Rīgas krāsotāju darba kooperatīva vārdu.

7) 2 akcijas ar NsNs 609—610, izdotas 1925. g. 17. .janvārī
ar Opes lauksaimniecības un rūpniecības mašīnu koplietošanas
biedrības vārdu.

8) 5 akcijas ar NsNs 5697—5701, izdotas 1927. g. 20. maijā
ar Ikšķiles lauksaimniecības biedrības ,,Jugla"> vārdu.

9) 12 akcijas ar NsNs8279—8290, izdotas 1924. g. 29. novembrī
ar Izglītības kooperatīva ,,Brīvā Latvija" vārdu.

10) 1 akciju ar Ns 8703, izdotu 1926. g. 15. oktobrī ar Jaun-
piebalgas kultūras biedrības vārdu.

11) 1 akciju ar Ns258, izdotu 1925. g. 20. janvārī ar Kokneses
kultūras biedrības vārdu.

12) 1 akciju ar Ns 9157, izdotu 1925. g. 9. janvārī ar Latvijas
linu, sēklu un labības speciālistu arodnieciskās biedrības vārdu.

13) 2 akcijas ar NsNs 1487—1488, izdotas 1295. g. 15. jūnijā
ar Krimuldas pagasta valdes vārdu.

24092o Latvijas tautas banka.


	Valdības Vēstnesis no. 287 18.12.1930��$桭瑸쎘㥏��킑
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles����⠀쀀㠀㜆렂䔇렂䔇㈠㔵㘠
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi�����⠀쀀㠀㜆렂䔇렂䔇㈠㔵
	Article
	Article
	Article
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵Ä
	Article
	RĪGA.�����
	Māksla.�猀㐱〰㉥
	KURSI
	Literatūra.�����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4


